
Smlouva o dílo ě. 349 -4124

!. Sm|uvní strany
Společnost: GZECH PRo s. r.o.
tČ: 26976404
otČ: cz26s76404
sídlem: Březová 219,760 01 Zlín
zastoupená: lng. Karel Vajík - jednatel společnosti
Bankovní spojení:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C' vloŽka 49020
(dále jen zhotovitel)

a

Společnost: RESPONO' a.s.
lČ: 49435612
DlČ: Cz49435612
sídlem: Cukrovarská 486/16' 682 01 Vyškov
zastoupená: lng. Milan Černošek - výkonný ředitel
Bankovní spojení
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B' vloŽka 1090
(dále jen objednatel)

uzavíra1í podle občanského zákoníku v platném znění, následující smlouvu o dílo o provedení služeb:

ll. Předmět pInění
1' Zhotovitel se zavazuje, Že pro objednatele vykoná proiektovou, poradenskou a inŽený!'skou

činnost ve věci přechodu Kompostárny Kozlanv ze zkušebního provozu na trvalÝ provoz. Jedná se
o zařízení, jehož provoz byl povolen Rozhodnutím Krajského úřadu Jihomoravského kraje č.j.
JMK 1223oot2o23, spis. zn. S-JMK 17026312023 oŽe_naajze dne 14.8.2023.
Předmětem činnosti zhotovitele bude:
a) provedení digitálního geodetického zaměření polohopisu a výškopisu areálu kompostárny a

souvisejících ploch a zakreslení objektů do pozemkové mapy;
b) přepracování - aktualizace provozních dokumentů, tj. Provozního řádu zařízení, Provozního

řádu stacionárního zdroje znečištění ovzduší, vypracování textových a grafických příloh
provozních řádů, vypracování odborného posudku podle zákona č. 20112012 Sb., zajištění
stanoviska ve věci NATURA, zajištění stanoviska o souladu s územním plánem (oboje vč.
vypracování podkladů) 

;

c) vypracování projektové dokumentace pro změnu užívání stavby - pro dodatečné povolení
stavební části kompostárny Stavebním Úřadem MěU Vyškov;

d) inŽenýrská činnost pro vydání rozhodnutí podle Stavebního zákona, tzn. zajištění stanovisek
všech dotčených subjektů, příprava Žádosti a příloh k podání, konzultace, oponentura v
průběhu řízení, podpora řízeníi

e) vyhodnocenÍ plnění podmínek stanovených ke zkušebnímu provozu, tzn' zqm. vyhodnocení
fungování technologických procesů, jejich řízení, monitorování a efektivity, závislostí mezi
vstupy do procesu a výstupy, posouzení kvalitativních parametrů, specifikace a shrnutí
provozních zkušeností, návrhy změn apod., vypracování komplexní Závérečné zprávy,
přenesenízjištěných poznatků do provozních dokumentů (zejm. Provozních řádů), projednání
s Krajským Úřadem Jihomoravského kraje, vypracování žádosti o povolenÍ provozu zatízení
(kompostárny) a příloh Žádosti, zajištění povolení provozu stacionárního zdroje znečištění
ovzduší.

2' Zhotovitel se zavazuje, Že činnosti, které vyžadují odbornou způsobilost, budou vykonávány
osobami/subjekty k tomu oprávněnými (geodetické práce, projektové práce, ochrana ovzdušÍ).

3. Zhotovitel bude odevzdávat výstupy své činnosti přednostně v digitální formě. Tištěné dokumenty
bude zhotovitel odevzdávat po schválení digitální Verze V těch případech, kdy budou poŽadovány
pro příslušná řízení (např. pro potvrzení stavební Úřadem, krajským úřadem).

4. objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo cenu, sjednanou v článku lV. této smlouvy'

lll. Doba plnění
1. Termín dokončení celého předmětu dÍla se stanovuje nejpozději na 30'6.2024. Tím je myšleno

odevzdání všech fyzických plnění dle č|ánku ll. této smlouvy (dokumentace, provozní dokumenty,



textové grafické přílohy' závěrečná zpráva). Zhotovitelnenízodpovědný za délku správních řízenÍ,
která mohou dobÍhat po uvedeném termínu'

2. Při nedodržení smluveného termínu dokončení předmětu plnění z viny zhotovitele, zaplatÍ
zhotovitelsmluvní pokutu ve výši0'03% z ceny nedokončené částipředmětu plnění, zakaŽdý den
prodlení.

lV. Gena díla
1. Cena za sluŽby dle této smlouvy bude činit celkem 485'000'-Kč bez DPH. Včlenění díla dle

článku ll. odst. '1. jde o plnění:
a) geodetické a související práce 25.000'_Kč
b) provoznÍ řády, posudek znečištění ovzduší' stanoviska a podklady 1 15.000'-Kč
c) projektová dokumentace pro povolení podle Stavebního zákona 165.000'-Kč
d) inŽenýrská činnost pro povolení podle Stavebního zákona 55.000'-Kč
e) vyhodnocení plnění podmínek zkušebního provozu vč. souvisejících dokumentů, návrhů,

zapracování změn, projednánÍ a schválení' povolení provozu zařízení, povolení provozu
stacionárního zdroje znečištění ovzduší '125.000'-Kč

2. K uvedeným částkám bude vŽdy připočteno DPH v zákonné výši.

V. Fakturace a placení dila
1' Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za dílčí plnění, dle článku lV. smlouvy' vŽdy k termínu

skutečného dokončení souboru prací uvedených pod písmeny a) aŽ e) v rozsahu dle článku ll.
odst. 1. smlouvy.

2. Platby provede objednatel vŽdy na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem.
3. objednatel se zavazuje uhradit faktury dle této smlouvy do 20{i kalendářních dnů od data jejich

vystavení'
4' Za termín úhrady se pro účely této smlouvy povaŽuje okamŽik připsání finanční částky na účet

zhotovitele.
5. Při nedodrŽení termínů plateb, je zhotovitel oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši o,o3o/o z

neproplacené částky zakaždý den prodlení'
6. Bude-li objednatel v prodlení s úhradou svého peněžitého závazku vůči zhotoviteli, na základě

zhotovitelem vystaveného zálohového listu nebo daňového dok|adu za jakékoliv práce, po dobu
delší než tři dny ode dne splatnosti, je zhotovitel oprávněn práce na díle dle této smlouvy přerušit
a týo obnovit do tří pracovních dnů ode dne připsání dluŽné částky na Účet zhotovitele. o součet
těchto dnů prodlení objednatele s úhradou peněŽitého závazku vůči zhotoviteli a dnů, po které
byly přerušeny práce na dÍle, se prodluŽuje lhůta ke splnění záuazkťl zhotovitele.

Vl. Spolupůsobení objednatele
1. objednatel předá bezúplatně zhotoviteli nezbýné podklady a poskýne mu veškeré informace

potřebné k jeho plnění'
2' Pro plnění podle této smlouvy je zhotovitel oprávněn pouŽívat dokumenty a dokumentace' jakoŽ i

veškeré další informace, které získal při plnění předchozích prací pro objednatele.
3. objednatel tímto dává souhlas pracovníkům zhotovitele ke vstupu do areálu Kompostárny

Kozlany. objednatel se zavazuje, Že provede seznámení pracovníků zhotovitele s provozními
řády, předpisy BOZP' popř. dalšími relevantními podmÍnkami a předpisy, týkajícími se
předmětného zařízeni.

4. objednatel bude se zhotovitelem, dle jeho poŽadavků, průběŽně konzultovat jeho činnost a
výsledky jeho činnosti a bude zhotoviteli poskytovat' v souladu s jeho poŽadavky, další potřebnou
součinnost a potřebné podklady a vyŽádané dílčí informace pro plnění předmětu této smlouvy.

Vll. Zvláštní ujednání
1. obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu

plnění. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.
2. V případě, že se v průběhu plnění předmětu smlouvy vyskýne poŽadavek na doloŽení dokumentu

a/nebo podkladu, který není součástí předmětu plnění dle článku ll' této smlouvy (např. hluková,
rozptylová či jiná studie, řešení požární bezpečnosti atd.), uvědomí o tom zhotovitel neprodleně
objednatele. Strany se pak dohodnou o způsobu zajištění takového dokumentu.

3. objednatel se zavazuje' Že dílo dle této smlouvy pouŽije výhradně pro Účely vyplývající z této
smlouvy. Jeho jiné použití, a to i dílčích částí' je moŽné pouze na základě písemného souhlasu
zhotovitele.

4. V případě, Že dojde v průběhu prací ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy' uhradÍ
objednatel zhotoviteli příslušnou rozpracovanost díla k termínu odstoupení od smlouvy.

5' Smluvní strany se dohodly, Že:

2



objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat lng. Milan Černošek,
zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat lng. Karel Vajík.

Vlll. Závěrečná ustanovení
1' Tato smlouva nabývá platnostidnem podpisu obou účastníků.
2. Zmény a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou pÍsemného dodatku

podepsaného oběma smluvními stranami.
3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí' obecně závaznými právními předpisy'

zejména přísl ušným i ustanovením i oběanského zákon íku.
4. Smluvní strany prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena po

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. Autentičnost této sm|ouvy potvrzují
svým podpisem.

5. Tato smlouva obsahuje 3 strany a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichŽ kaŽdá smluvní
strana obdrŽí po jednom z nich.

a) za
b) za

ve Zlíně dne 5.3.2024

Podpisy:

veVyškově o* u''r' (ilq

za objednatele
RESPONO, a.s.

za zhotovitele
CZECH PRO s.r.o.

3




